



NIFRO NYHETER

Nr. 1 – Januar 2020

NOEN ROMPOLITISKE HØYDEPUNKT VÅREN 2020

Denne våren er det flere viktige politiske prosesser relevante for den norsk romsektor. Her er syv saker NIFRO vil jobbe med våren 2020.

1. **Stortingsmeldingen for romvirksomhet** skal behandles i Stortinget i løpet av våren
2. Norge må vedta om vi skal være med i neste generasjon av **EUs romprogrammer og Horizon Europe**
3. Det forventes en avgjørelse angående **Andøya Spaceport**
4. En **ny nasjonal lov for romvirksomhet** er under utvikling
5. Gjennomgangen av det næringsrettede **virkemiddelapparatet** fortsetter, vi vil følge med på utviklingen og betydningen for norsk romsektor
6. Norge har formannskapet i **European Interparliamentarian Space Conference (EISC)**, hvor parlamentarikere fra hele Europa samles for å diskutere romvirksomhet
7. **Et økende antall nasjonale strategier** er under behandling/utarbeidelse med relevans for romsektoren. For eksempel: "Digital transformasjon og utviklingspolitikken (2019-2020), Forsvarets Langtidsplan (2021 – 2024), Nasjonal Transportplan (2023 -2033)

For spørsmål eller kommentarer ta gjerne kontakt med NIFRO

I DETTE NYHETSBREVET:

- Rompolitiske høydepunkt
- En ny Romstrategi!
- Ny Stortingsmelding anerkjenner satellittenes rolle i utviklingsarbeid
- Statsbudsjett 2020
- Nasjonale virkemidler
- Litteratur for norsk romsektor
- Medlemsmøte november 2019
- Bli med på feiring av den nye Romstrategien!

ROMARRANGEMENTER

4 februar

NIFRO

Space Dinner 2020

« En ny romstrategi:

Et verktøy for fremtiden?»

Mer info [her](#).

5 februar

FSI og NIFRO

«Norske romkapasiteter, et verktøy for forsvaret og sivile myndigheter og vekst i norsk næringsliv»

Mer info [her](#).

16 april

NIFRO

«NIFRO Generalforsamling og medlemsmøte»

hos Space Norway, Oslo

Mer info kommer.

EN NY ROMSTRATEGI!

Regjeringen la den 13 desember frem den nye Stortingsmelding.10 (2019-2020) "Høytflyvende satellitter – jordnære formål: En strategi for norsk romvirksomhet". Les pressemeldingen og strategien [her](#). Norsk Romsenter har gitt ut en sak om den [her](#).

Populært referert til som en ny Romstrategi, markerer den startskuddet for en ny strategisk periode i norsk rompolitikk.

Neste steg:

Romstrategien skal nå behandles av Næringskomiteen på Stortinget i løpet av våren. Med en flertallsregjering er det ikke forventet store forandringer, men det er mulig å gi innspill som kan gi føringer for veien videre. NIFRO vil være aktiv i denne prosessen. Medlemmer inviteres til å ta kontakt med NIFRO om de har kommentarer til Romstrategien.

Romstrategien vil bli temaet for Space Dinner 2020, hvor vi blant annet har invitert Stortingsrepresentantene i Næringskomiteen til å diskutere Romstrategien.



NY STORTINGSMELDING ANNERKJENNER SATELLITTENES ROLLE I UTVIKLINGSARBEID

Den 13 desember la Regjeringen også frem Stortingsmelding. 11 (2019-2020) "Digital transformasjon og utviklingspolitikk". Stortingsmeldingens mål er å effektivisere innsatser og å gjøre utviklingsland rustet til å delta og dra nytte av potensialet i digital teknologi. Les pressemeldingen og stortingsmeldingen [her](#).

Satellitter nevnes hele 50 ganger, og det er flere målsetninger for å øke og bedre bruken av rominfrastruktur.

Regjeringen setter for eksempel som mål å:

- Fremme bruk av ny teknologi og nye datakilder som for eksempel jordobservasjon/satellittdata og andre digitale verktøy i kartlegging og overvåking av hav-, land- og skogområder (s.52)
- Styrke evnen til å analysere og forebygge avskoging. Det er satt av 450 millioner over 4 år til kjøp av høyoppløselige satellittbilder (s. 52)
- Vurdere støtte til satellittbasert overvåking av fiskerier i arbeidet med å redusere ulovlig, urapportert og uregulert fiske (UUU-fiske) og annen fiskerikriminalitet gjennom norske og internasjonale fagmiljøer (s. 53)
- Vurdere støtte til satellittbaserte løsninger i arbeidet med å forebygge og bekjempe ulike former for miljøkriminalitet, herunder skogkriminalitet og annen artskriminalitet, ulovlig mineralutvinning, ulovlig handel med og dumping av avfall og forurensningskriminalitet, gjennom norske og internasjonale fagmiljøer (s. 53)

Neste steg:

Stortingsmeldingen skal nå behandles av Utenriks- og Forsvarskomiteén på Stortinget i løpet av våren. Medlemmer inviteres til å ta kontakt med NIFRO om de ønsker å gi innspill i denne prosessen.



STATSBUDSJETT 2020 – IKKE MER BUDSJETT TIL ROM

Næringskomiteen har levert sin innstilling til Stortinget for Statsbudsjettet 2020. Det ble ingen store budsjett tillegg for romvirksomhet. SV foreslo en økning på 100mil til romvirksomhet og AP en bevilgning til Andøya på 60mil, men de fikk ikke flertall for i denne omgang.

Selv om det ikke ble et økt budsjett for romvirksomhet denne gang, har Næringskomiteen hatt en god diskusjon om romvirksomhet, og det syns å være enighet på tvers av partiene om at romvirksomhet er et viktig satsingsområde fremover. I innstillingen til Stortinget står det blant annet:

“Medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Fremskrittspartiet, Senterpartiet, Venstre og Kristelig Folkeparti, mener at om Norge skal nå målet om å være landet med størst nytte av rommet, må Norge satse videre strategisk på å bygge opp den norske romindustrien, nødvendig rominfrastruktur og brukersegmenter på en god og fremtidsorientert måte. I lys av den økte avhengigheten av rommet, og ved å anerkjenne at dette også skaper muligheter knyttet til romvirksomheten for næringslivet, erkjenner flertallet at det må en betydelig satsing til for å skape en større bredde i norsk romindustri og gi norske aktører tilgang til nye markedssegmenter slik at det oppnås en mer robust romnæring i Norge. ESAs frivillige programmer, er en god mulighet for å kombinere samfunnsmessige behov med utviklingen av en bærekraftig og fremtidsorientert industri. Flertallet ser frem til den kommende stortingsmeldingen for romvirksomhet og at den vil legge til rette for økt nasjonal satsing for å sikre en bred og fremtidsorientert norsk romsektor.”

Innstillingen fra Næringskomiteen er tilgjengelig [her](#), søk opp kapittel 922 for romvirksomhet.

NASJONALE FØLGEMIDDLER

Fordelingen av årets nasjonale følgemidler er offentliggjort. Styret i Norsk Romsenter godkjente på sitt møte den 16. desember fordelingen av 20,9 millioner kroner i følgemidler for 2020. Midlene er foreslått fordelt på 28 kontrakter til 30 ulike aktører.

[Se hele listen over aktører som fikk tildelt følgemidler her.](#)

Søknadsfrist for neste års følgemidler er 31 oktober 2020.

RELEVANT LITTERATUR FOR NORSK ROMSEKTOR

En oppsummering av siste kvartal 2019:

European Space Policy Institute (ESPI) har samlet og oppsummert nyheter relatert til økonomisk utvikling, store kontrakter, budsjett, industrinyheter og politikk i romsektoren i siste kvartal av 2019 i ESPI Insight Issue 4, som du finner [her](#).

Brexit og romsektoren:

Vi nærmer oss 31 januar og Brexit. Britiske myndigheter har samlet relevant informasjon for romsektoren på [sine hjemmesider](#).

MEDLEMSMØTE: 50 OPPMØTTE DISKUTERTE INNOVASJON OG UTVIKLING I NORSK ROMSEKTOR

NIFRO og ESA BIC arrangerte i november 2019 et medlemsmøte på temaet innovasjon og utvikling i norsk romsektor. Det var over 50 oppmøtte som deltok i diskusjonen om hvordan vi må jobbe fremover for å legge til rette for innovasjon og utvikling i en «New Space» era.

Det var også en før-lansering og presentasjon av ESA BIC selskapene. ESA BIC har skrevet en [sak om det her](#).

Vi takker alle som deltok, og ser frem til neste medlemsmøte som vil bli i april.



4 FEBRUAR

SPACE DINNER 2020

«EN NY ROMSTRATEGI - ET VERKTØY FOR FREMTIDEN?»

Grand Hotel, Oslo
Info og påmelding: www.nifro.no



5 FEBRUAR

NORSKE ROMKAPASITETER

«AV ØKENDE STRATEGISK BETYDNING FOR FORSVAR OG SIVILE MYNDIGHETER, OG ET SPRINGBRETT FOR NORSK NÆRINGSLIV»

Norsk Romsenter
Info og påmelding: www.fsi.no



TA DEL I DISKUSJONEN OM
NORGES FREMTID SOM EN ROMNASJON

VI INVITERER TIL EN TO-DAGERS ROMFEST SISTE FRIST FOR PÅMELDING!

Vi inviterer industri, myndigheter og andre til en to-dagers romfest i Oslo for å diskutere den nye Romstrategien, og løfte romvirksomhet opp på den politiske agendaen.

4 februar - Space Dinner 2020: en ny romstrategi et verktøy for fremtiden?

Romstrategien er temaet for Space Dinner 2020. Fordi romvirksomhet er en internasjonal sektor av natur, mener vi at den norske satsingen må forstås i et bredere internasjonalt perspektiv. Derfor er dagens konferanse delt i to, hvor den første delen er dedikert til å belyse den internasjonale utviklingen, og den andre delen en diskusjon om den norske satsingen.

ESA kommer! EU kommer! To statssekretærer, politikere og representanter fra norsk forvaltning og industri kommer! Vi håper også du blir med på diskusjonen om Norges fremtid i rommet.

[Fult program og påmelding er tilgjengelig her.](#) (Påmeldingsfrist 21 januar)

5 februar - FSI- NIFRO Seminar om norske romkapasiteter Norske romkapasiteter - av økende strategisk betydning for Forsvaret og sivile myndigheter, og et springbrett til vekst for norsk næringsliv

Forsvaret – og sikkerhetsindustriens forening (FSi) og NIFRO vil invitere industri og myndigheter til et seminar for å belyse behovet for en tverrsektoriell satsing på nasjonale romkapasiteter og *hvordan utviklingen av nasjonale romkapasiteter også kan være et springbrett til internasjonal vekst for norsk næringsliv.*

Vi har gått med oss høytstående representanter fra Norske myndigheter og industri, og håper å belyse nytteverdien av en økt nasjonal stasing.

[Påmelding og fult program her.](#) (Påmeldingsfrist 21 januar)